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Til retsordførerne 
 
Vedhæftet forslag til at undgå meget af larmen fra motorcykler. 
 
Tyskland har vedtaget lignende tiltag, som har begrænset støjen markant. 
 
Kræver ikke ny lov, men ændring af procedure. 
 
Håber I vil tage forslaget op. 
 
Med venlig hilsen 
 
Michael Andersen 
København Ø 

 
Tiltag for at begrænse unødig støj fra motorkøretøjer. 
 
De fleste af os oplever ofte gener ved meget kraftig motorlarm især 
fra motorcykler og i enkelte tilfælde fra biler. 
 
Denne larm er oftest frembragt med vilje, idet ejer/bruger enten 
udskifter det originale udstødningssystem med udstødningssystem 
beregnet til motorsport, eller ejer/bruger fjerner de lyddæmpende 
dele inde i selve udstødningssystemet. 
 
Andre konstruktive ændringer af motoren for at den skal larme mere 
forekommer, men er mindre almindelige. 
 
Alle motorkøretøjer der godkendes i Danmark er typegodkendt med 
en maximal støjgrænse, således at intet motorkøretøj larmer 
nævneværdigt. 
 
Hvis politiet stopper et larmende køretøj i dag sker følgende:   
Køretøjet indkaldes til syn, men får lov at køre videre. 
Ejer/bruger lovliggører hurtigt og let udstødningssystemet, kører til 
syn og herefter hjem igen og genetablerer udstødningen, så den 
larmer som før.  
Politiet kan intet yderligere gøre, som reglerne er i dag. 
 
FORSLAG :  

Transport-, Bygnings- og Boligudvalget 2017-18
TRU Alm.del  Bilag 42
Offentligt
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Bliver et larmende køretøj standset af politiet, tages dette 
umiddelbart i politiets varetægt og sendes til teknisk undersøgelse. 
Bliver der fundet konstruktive ændringer (ulovlige motordele), 
fjernes disse, samtidig med at nummerpladernes ”klippes” 
Ejer/bruger kan så afhente køretøjet hos bilinspektionen, når en 
passende bøde er betalt, fx 5000kr i førstegangs tilfælde, fordobling i 
anden gangs tilfælde, og i flere gangs tilfælde konfiskeres køretøjet. 
 
Denne procedure har været anvendt i flere år over for ulovlige 
knallerter. 
 
Alene risikoen for en større bøde, udgift til ny udstødning, nye 
nummerplader og nyt registreringssyn vil sandsynligvis få de fleste 
til at undlade at støje unødigt, og lovligøre deres motorkøretøjer. 
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